O Diretor do DELIC/CELIC decide por conhecer e, no mérito, NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa Grafite
Construções Ltda., processo recursal n° 000011-24.00/18-3, com base no parecer emitido pela Força Tarefa SOP/SEDUC e
nos fundamentos e nas razões contidas na Informação nº 0236/2018 – ASJUR/CELIC.

ABERTURA DE ENVELOPES
Concorrência n° 021/2017 Processo Administrativo n° 003307-19.00/12-4

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, designada pela
Portaria nº 001/2018, informa que fica marcada para o dia 02.03.2018, às 10h, a Sessão de Abertura do Envelope 02 (Proposta)
dos licitantes, referente ao processo em epígrafe.

HOMOLOGAÇÕES
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os
procedimentos licitatórios, conforme segue:
Pregão Eletrônico n° 0963/2017 – Processo Administrativo n° 17/2400-0004549-1
Lote 01 – New Química Ltda.
Pregão Eletrônico n° 0033/2018 – Processo Administrativo n° 17/1204-0008336-5
Lote 01 – Ankara Serviços Terceirizáveis Eireli - ME.
Pregão Eletrônico n° 0116/2018 – Processo Administrativo n° 16/2069-0001864-9
Lote 01 – Fracassado.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar –
Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Amilton Santos Calovi
Subsecretário/CELIC/SMARH

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
OTOMAR VIVIAN

Av. Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-150

Gabinete da Presidência
OTOMAR VIVIAN

Av. Borges de Medeiros, 1945 - Bairro Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90110-150

Contratos
Protocolo: 2018000064764

SÚMULA DO CONTRATO N° 01/2018

Partes: IPERGS e Promatriz Multiserviços Eireli EPP; Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços
terceirizados contínuos de 01 (um) posto de copeiragem a serem executados na sede do Instituto de Previdência do Estado do
Rio Grande do Sul - IPERGS ; Valor mensal: R$ 2.800,00(Dois mil e oitocentos reais); Vigência:12 meses; Dotação: U.O:
40.01/41.01; Atividade/Projeto: 8310/4425; Natureza da Despesa: 3.3.90.37; Recurso: 8000; Base Legal: Lei Federal nº
8.666/93. Gestor do Contrato: Jorge Antônio Vargas, matrícula 29.488 ; Fiscal do Contrato: Cândida Lopes, matrícula 60.111;
Processo: 17/2442-0009553-3. Porto Alegre, 01 de março de 2018.

Otomar Vivian
Diretor-Presidente

Diretoria Administrativa Financeira
NILTON DONATO

Av. Borges de Medeiros, 1945 - Bairro Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90110-150

Diversos
Protocolo: 2018000064765

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
BOLETIM Nº. 07/2018
FORAM REGISTRADOS NESTA GERÊNCIA, PARA OS DEVIDOS E CORRESPONDENTES EFEITOS, OS SEGUINTES ATOS

Porto Alegre, Quinta-feira, 1 de Março de 2018 38Diário Oficial

http://www.cecom.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/